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o g ł o s z e n i a:  

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

1. Dziś przeżywamy kolejny Dzień papieski pod ha-
słem: "Św. Jan Paweł II - ewangelia starości  
i cierpienia" połączony ze zbiórką do puszek na 
kształcenie dla ubogiej zdolnej młodzieży.  

2. W dniu dzisiejszym zapraszamy na godz. 8.30, na 
różaniec do Najdroższej Krwi Pana Jezusa oraz 
zmianę tajemnic.  

3. Dzisiaj odbywa się coroczne liczenie wiernych: 
dominicantes i comunicantes. 

4. Diakonia Życia Diecezji Rzeszowskiej zaprasza 
na wieczór modlitwy dla rodzin, które w jakikol-
wiek sposób utraciły dziecko. Odbędzie się on  
w dzisiejszą niedzielę o godz. 18:30 w bazylice  
oo. Bernardynów w Rzeszowie. 

5. Trwają nabożeństwa różańcowe. W dni powsze-
dnie nabożeństwa są odprawiane przed wieczorną 
Mszą św. o godz. 17.30. Natomiast w niedzielę róża-
niec o godz. 15.30. Gorąco zachęcamy dzieci, mło-
dzież i dorosłych do licznego udziału w różańcu 
(dzieci będą mogły wylosować figurkę Matki Bo-
żej). 

6. We wtorek po mszy św. wieczornej spotkanie  
w domu parafialnym członków i sympatyków Ak-
cji Katolickiej. Zapraszamy nowe osoby. 

7. We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego 
Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Często-
chowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.  

8. W tym tygodniu obchodzimy:  
- we wtorek, 15.10,  wspomnienie św. Teresy od Je-
zusa 
- we środę, 16.10,  46. rocznica wyboru św. Jana 
Pawła II, oraz wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej 
- we czwartek, 17.10, wspomnienie św. Ignacego 
Antiocheńskiego, 
- w piątek, 18.10,  święto św. Łukasza Ewangelisty 
Patrona Służby Zdrowia. Polecajmy w modlitwie 
tych, którzy troszczą się o nasze zdrowie. 

9. W przyszłą, 3. niedzielę miesiąca składka na ław-
ki oraz sedilla, tj, krzesła w prezbiterium oraz dla 
ministrantów. 

10.Niedziela, 20 października br., to Niedziela Mi-
syjna rozpoczynająca tydzień modlitw za misje  
i misjonarzy. 

11.Również za tydzień w niedzielę odbędzie się spo-
tkanie dla kandydatów do bierzmowania z kl. VII 
wraz z rodzicami po Mszy św. o godz. 12.00.  

12.Dziękujemy 9 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygo-
dniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła  
(80 zł.). Na najbliższy tydzień prosimy rodziny 
domków z ul. Strażackiej  od nr 13b do nr 18. 

13.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Może-
my nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedziel-
ny” w cenie 10 zł. 

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do prezbiterium 
oraz dla ministrantów. W ostatnim tygodniu zebraliśmy 
1190 zł. Razem mamy 6930 zł. Bóg zapłać! 

      Pokarm na drogę (życia)          
 

„Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubo-
gim, a będziesz miał skarb w niebie ...” /Mk 10, 21/ 

 

Jezus zwraca uwagę na to, że człowiek całej swojej na-
dziei nie może pokładać w tym co jest ulotne, co dziś jest 
wydawać by się mogło tak ważne, a jutro już nie. Dlatego 
warto nasze życie poświęcić czemuś co ubogaca, a nie nisz-
czy nasze życie. Chrystus wzywa do wolności wobec 
wszystkiego, co przeszkadza nam być ludźmi. Bogactwa tej 
ziemi pomagają tylko wtedy, kiedy jesteśmy ludźmi żyjący-
mi w przyjaźni z Bogiem.  

 Ciąg dalszy na stronie 2  

DZIEŃ PAPIESKI  
Hasłem tegorocznego 
Dnia Papieskiego stały 
się słowa ,,Św. Jan Paweł 
II. Ewangelia starości  
i cierpienia”. 
,,Na moim przykładzie 
chciałbym pokazać, jak 
przyjmować cierpienie 
(..) Przybywam, jako pielgrzym prawdy i nadziei do sanktua-
rium św. Łazarza. Przybywam, aby moim własnym ciałem 
świadczyć o znaczeniu i sensie bólu, gdy go przyjmujemy  
z zaufaniem, zbliżając się do Boga bogatego w miłosierdzie 
(…) człowiek powinien się czuć wezwany, aby świadczyć 
miłość w bólu” – słowa te Jan Paweł II wypowiedział do ludzi 
trędowatych w czasie swojej wizyty na Kubie w styczniu 
1998 roku. 
Jan Paweł II był jednym z najbardziej znanych pacjentów na 
świecie, którego chorobę śledził cały świat. Publiczne przeży-
wanie choroby, a także starości, stały się jednym z najbardziej 
zapamiętanych symboli pontyfikatu Papieża Polaka. Śledzo-
ne ,,na żywo” cierpienie papieża wciąż pozostaje głęboką nau-
ką i wymownym świadectwem człowieczeństwa. 
Ból i cierpienie zarówno fizyczne, jak i duchowe, stanowiły 
szczególny rys życia i posługi Karola Wojtyły. Kardynał Sta-
nisław Dziwisz, w rozmowie z Gian Franco Svidercoschim, 
mówił: ,,Jego droga była nieprzerwanym męczeństwem. I nie 
ma w tym stwierdzeniu przesady. Jan Paweł II ogromnie cier-
piał fizycznie i na duchu (…) ból towarzyszył mu od samego 
dzieciństwa”. 
Spotkania Papieża z chorymi i cierpiącymi odbywały się  
w czasie każdej Jego podróży apostolskiej, stanowiąc ważną 
część papieskiej posługi. Gesty, które czynił wobec ludzi do-
tkniętych chorobą posiadały szczególną wymowę: w leprozo-
rium w Korei ucałował mężczyznę cierpiącego na trąd,  
a w San Francisco wziął na ręce chłopca chorego na AIDS. 
Gesty  te  wzbudziły  duży  podziw  



MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. P. Blat, K. i A. Tobiasz,  
D. Frańczak, N. Sołtys, P. Śpiewla. Zdjęcia: W. Chorzępa, ks. T. Pindara, archiwum parafialne. Telefony: Parafia: 177807103,  
Organista: 666035186, Dekoracja kościoła: 509055786. Email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl Konto bankowe  
parafii: ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, BP S.A. 55124017921111001011824388. Gazetka do użytku wewnętrznego. 

i szacunek. Jan Paweł II w ten sposób chciał po-
wiedzieć ludziom cierpiącym, a jeszcze bardziej 
nastawionemu konsumpcjonistycznie światu, że 
cierpienie przeżywane wraz z Chrystusem i ofiaro-
wane Chrystusowi, nabiera odkupieńczego sensu, 
a człowiek dotknięty cierpieniem posiada swoją 
godność. 
W liście Apostolskim Salvifici doloris, papież 
podjął próbę znalezienia odpowiedzi na pytanie  
o sens ludzkiego cierpienia. Człowiek doświadcza 
różnych form cierpienia w jego osobowym i spo-
łecznym wymiarze, którymi są choroby, ból, głód 
czy wojna. 
Pytaniem, które nieodzownie pojawia się w głębi 
doświadczanego przez człowieka cierpienia, jest 
pytanie o jego sens. Człowiek zadaje sobie i innym 
pytanie: ,,dlaczego cierpi?”. Cierpienie w pierw-
szej chwili utożsamiane jest z jakimś rodzajem zła. 
Pytania zarówno o cierpienie, jak i o zło, są szcze-
gólnie trudne wówczas, gdy człowiek stawia je 
Bogu. Bezsilność wobec niezawinionego cierpie-
nia może prowadzić do załamań, a nawet do od-
rzucenia wiary w istnienie Boga. Objawienie Sta-
rego Testamentu pokazuje jednak, że Bóg nie tyl-
ko słucha tego pytania, ale oczekuje na nie. Po-
twierdza to postać biblijnego Hioba. Pełnej odpo-
wiedzi na pytanie: dlaczego cierpienie?, Bóg 
udzielił człowiekowi dopiero w Krzyżu Jezusa. 
Chrystus przybliżył się do świata ludzkiego cier-
pienia przez to, że sam cierpienie wziął na siebie. 
Od początku ziemskiej działalności Jezus miał 
świadomość tego, że będzie cierpiał, i że poniesie 
męczeńską śmierć. Dawał to wielokrotnie do zro-
zumienia swoim uczniom. Jednocześnie Syn Boży 
przez swoje cierpienie ma sprawić, by czło-

wiek ,,nie zginął, ale miał życie 
wieczne”. To dlatego cierpienie 
Chrystusa jest przejawem i wyra-
zem postawy daru dla innych. 
Człowiek odkrywając przez wiarę 
odkupieńczy sens cierpienia Chrystusa, odkrywa 
zarazem w nim swoje własne cierpienie, które zo-
stało nasycone nową treścią i nowym znaczeniem.  
Na starość Jan Paweł II patrzy w kategorii daru  
i zadania. Szuka jej sensu i interpretuje ją w per-
spektywie wiary. Na każdym etapie swojego życia 
człowiek jest obrazem i podobieństwem Boga. 
Szacunek i miłość wobec ludzi w podeszłym wie-
ku, jest jedną z najważniejszych cech prawdziwie 
ludzkiej i dojrzałej cywilizacji budowanej na fun-
damencie wartości głęboko humanistycznych, ma-
jących walor uniwersalny i powszechny. W życiu 
społecznym ludzie w podeszłym wieku mają swoje 
szczególne posłannictwo, o którym Jan Paweł II 
pisał: ,,Ludzie starzy pomagają nam mądrzej pa-
trzeć na ziemskie wydarzenia, ponieważ dzięki 
życiowym doświadczeniom zyskali wiedzę i doj-
rzałość. Wykluczyć ich ze społeczeństwa znaczy 
w imię nowoczesności pozbawionej pamięci od-
rzucić przeszłość, w której zakorzeniona jest teraź-
niejszość”. Dlatego w liście adresowanym do ludzi 
w podeszłym wieku, Jan Paweł II zwrócił się także 
do ludzi młodych: ,,Wzywam was, młodzi przyja-
ciele, byście traktowali [ludzi starszych] wielko-
dusznie i z miłością. Starsi potrafią dać wam 
znacznie więcej, niż możecie sobie wyobrazić”. 
Niech i te słowa staną się szczególnym przesła-
niem tegorocznego Dnia Papieskiego. 

D. Frańczak  

DZIEŃ PAPIESKI. Ciąg dalszy…  INTENCJE  
MSZALNE  
14.10 – 20.10  

 

Poniedziałek 
(14.10) 

1/ †Augustyn 
Rak (greg.)  

2/ O szczęśliwą 
operację  
Wtorek (15.10)  

1/ †Teresa Ko-
gut  

2/ †Augustyn 
Rak (greg.) 
Środa (16.10)  
1/ W intencji 
próśb i podzięko-
wań do Matki 
Bożej Często-
chowskiej  

2/ †Augustyn 
Rak (greg.) 
Czwartek 
(17.10) 

1/ †Augustyn 
Rak (zakoń. 
greg.) 

2/ †Teresa Kogut  
Piątek (18.10)  

1/ W intencji Ka-
płanów, Ojczy-
zny i Rodzin z 
Apostolstwa Ma-
ryi  

2/ †Teresa Kogut  
Sobota (19.10) 
godz. 7.00 

†Teresa Kogut  
godz. 18.00 

†Michał, Helena, 
Marian Skiba  
Niedziela 
(20.10) 

godz. 7.00 

†Julian- 4 r. śm.  

godz. 9.00 

†Zofia, Włady-
sław, Anna  
godz. 10.30 

†Irena, Marian, 
Tadeusz  
godz. 12.00  

W intencji para-
fian  
godz. 16.00 

†Emilia, Stefan, 
Rodzice   

Kościół katolicki liturgiczne wspomnienie  
św. Łukasza Ewangelisty obchodzi 18 październi-
ka. Autor Ewangelii i Dziejów Apostolskich uro-
dził się w Antiochii Syryjskiej, która wówczas 
była centrum kultury greckiej (a obecnie leży w na 
terytorium Turcji przy granicy z Syrią ). Łukasz 
nie był uczniem Jezusa, został nawrócony na 
chrześcijaństwo już po zmartwychwstaniu naszego 
Zbawiciela. Przyłączył się do św. Pawła został 
jego wiernym uczniem i z nim podróżował. Towa-
rzyszył mu również w Rzymie, kiedy ten oczeki-
wał na osądzenie. Tam poznał też św. Marka 
Ewangelistę. Język grecki jakim się posługiwał 
świadczy o jego starannym wykształceniu z zakre-
su literatury a także z zakresu medycyny. Ponie-
waż spotykał się z bezpośrednimi świadkami dzia-
łalności Jezusa. Dzięki wielkiemu talentowi pisar-
skiemu szczegółowo je opisał. Jako jedyny przyta-
cza wiele szczegółów pominiętych przez innych 
Ewangelistów. Jego Ewangelia jest przeznaczona 
dla nawróconych z pogaństwa, głównie Greków  
i umocnieniu ich w wierze. Napisał o zwiastowa-
niu i narodzinach Jana Chrzciciela, nawiedzeniu 
św. Elżbiety, pokłonie pasterzy, ofiarowaniu i zna-
lezieniu Jezusa w świątyni. Jezusa przedstawia 
jako lekarza dusz i ciał ludzkich. Podkreśla fakt, że 
do uczestnictwa w Kościele mają prawo również 

kobiety. Ukazuje Jezu-
sową troskę o bied-
nych, chorych i pokor-
nych sercem. Jest na-
zywany historykiem 
łagodności Chrystuso-
wej a jego Dzieło 
Ewangelią Dzieciń-
stwa Jezusa. W Dzie-
jach Apostolskich opisuje początki Kościoła i wy-
darzenia po wniebowstąpieniu w których brał 
udział. Wielokrotnie przywołuje Ducha Świętego, 
pisze o jego wpływie na Jezusa i jego wyznaw-
ców. Dlatego niektórzy bibliści Dzieje Apostolskie 
nazywają Ewangelią Ducha Świętego. 
Wg tradycji został obdarzony również talentem 
malarskim i jest autorem pierwszych ikon. Jest 
patronem służby zdrowia, artystów, rzeźbiarzy, 
historyków, notariuszy i złotników. Przedstawiany 
jest jak maluje obraz Matki Bożej a jego atrybuta-
mi są: księga, paleta malarska, przyrządy medycz-
ne, wół, zwój pisma.  
Zmarł w wieku 84 lat w Beocji (Grecja Środko-
wa), został pochowany w Tebach. W tym dniu 
skierujmy nasze myśli i modlitewną wdzięczność 
za wszystkich pracowników służby zdrowia.  

K. i A. Tobiaszowie  

ŚWIĘTY ŁUKASZ EWANGELISTA 


